
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA BIENNALE DI KIT STELLANT, RM ED ANGIOGRAFIA DA 
DESTINARE ALLA SOC RADIOLOGIA SEDI DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA - AGGIUDICAZIONE - CIG A019A5B3A6



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRIGENTE DELLA
SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che con nota prot. 29710/23 del 09/05/2023, depositata in atti, il Direttore della 
S.O.C. Farmacia, al fine di soddisfare emergenti necessità Aziendali, ha rappresentato la 
necessità di perfezionare un acquisto biennale per la fornitura di Kit stellant, Rm ed 
Angiografia destinati alla S.O.C. Radiologia presso le sedi di Verbania e Domodossola.

Considerato che:
- in data 3/10/2023 la Società Bayer SPA, con sede legale in Viale Certosa, 130 Milano – 

20156 – c.f. 05849130157, ha dichiarato i prodotti relativi al Kit Stellant (COD. SPD 250, 
SDS MP1, SDS-CTP-SPK) esclusivi ed infungibili in quanto coperti da brevetto in corso di 
validità;

- in data 4/10/2023 la Società Bayer SPA, con sede legale in Viale Certosa, 130 Milano – 
20156 – c.f. 05849130157, ha dichiarato di essere distributore in esclusiva per i prodotti 
relativi al Kit RM ed Angiografia (COD. SSQK 65/115VS, SSIT 96 VLD, 200-FT-Q);

- in data 04/10/2023, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 
MEPA (n. 3777656), è stata inviata alla Bayer SPA, con sede legale in Viale Certosa, 130 
Milano – 20156 – c.f. 05849130157, una richiesta di preventivo per la fornitura biennale 
dei suddetti beni;

- in data 10/10/2023 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Bayer SPA, per un 
importo complessivo di €. 162.030,00 IVA esclusa, come di seguito dettagliato:

Elenco strumentazione 
necessaria

Quantità 
annue 

necessarie 
presunte

Prezzo 
cad.

Totale presunto di fornitura annuo

SET SIRINGA 200ml X 
INIETTORE MONOPZ COD. 

SDS-CTP-SPK

700 €. 8,45 €. 5.915,00

RACC. SPIRAL. X INIETTORE 
250cm MULTIPZ COD. SPD 250

6000 €. 6,80 €. 40.800,00

KIT C/2 SIRINGHE 200ml X 
INIET. MULTIPZ COD. SDS MP1

900 €. 34,50 €. 31.050,00

SIRINGA 65/115 ml X 
INIETTORE RM COD. SSQK 

65/115VS

100 €. 9,50 €. 950,00

SIRINGA 200ml X INIETTORE 
COD. 200.FT-Q

50 €. 8,00 €. 400,00

TUBO CONNETTORE A T PVC X 
INIETTORE 244cm COD. 

SSIT96VLD

500 €. 3,80 €. 1.900,00

Tot. €. 81.015,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Preso atto che con nota del 23/10/2023, depositata in atti, la SOC Farmacia ha espresso il 
proprio parere favorevole relativo alla idoneità dell’attrezzatura presentata dalla Società 
Bayer SPA;

Visto:
- l’art. 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 158, c. 2, lett. c), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “le stazioni 
appaltanti possono ricorrere a una procedura negoziata senza indizione di gara… 
quando i lavori, i servizi o le forniture possono essere forniti unicamente da un 
determinato operatore economico per… la tutela di diritti esclusivi…”;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio n. 
206 del marzo 2018;

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di mercato;

Verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale 
relative all'oggetto della presente determina;

Acquisite dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui 
all’art. 96 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE, depositato in 
atti;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto dei suddetti beni da destinare alla S.O.C. 
Radiologia presso le sedi di Verbania e Domodossola;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 3777656), 
all’operatore economico Società Società Bayer SPA, con sede legale in Viale Certosa, 
130 Milano – 20156 – c.f. 05849130157, la fornitura biennale, con possibilità di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

prorogare la durata del contratto per un periodo non superiore a mesi sei, a decorrere 
dal 1/1/2024 di Kit stellant, Rm ed Angiografia per S.O.C. Radiologia presso le sedi di 
Verbania e Domodossola cosi’ composta:

Elenco strumentazione 
necessaria

Quantità 
annue 

necessarie 
presunte

Prezzo 
cad.

Totale presunto di fornitura annuo

SET SIRINGA 200ml X 
INIETTORE MONOPZ COD. 

SDS-CTP-SPK

700 €. 8,45 €. 5.915,00

RACC. SPIRAL. X INIETTORE 
250cm MULTIPZ COD. SPD 250

6000 €. 6,80 €. 40.800,00

KIT C/2 SIRINGHE 200ml X 
INIET. MULTIPZ COD. SDS MP1

900 €. 34,50 €. 31.050,00

SIRINGA 65/115 ml X 
INIETTORE RM COD. SSQK 

65/115VS

100 €. 9,50 €. 950,00

SIRINGA 200ml X INIETTORE 
COD. 200.FT-Q

50 €. 8,00 €. 400,00

TUBO CONNETTORE A T PVC X 
INIETTORE 244cm COD. 

SSIT96VLD

500 €. 3,80 €. 1.900,00

Tot. €. 81.015,00

per un importo complessivo contrattuale di €. 162.030,00 IVA esclusa, pari ad €. 
197.676,60 IVA 22% inclusa.

2) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 
Importo €. 98.838,30 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: Fondi propri
Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64 Conto Economico Esercizio 2024

Importo €. 98.838,30 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: Fondi propri
Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64 Conto Economico Esercizio 2025

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara n. A019A5B3A6;

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Dirigente della SOS Acquisizione beni e Servizi;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

5) di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore delle esecuzione del contratto 
(DEC);

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-16T09:08:42+0000
	Andrea Chiodi




